
Rada Miejska w Młynarach 

Komisja Budżetu, Rozwoju Gospodarczego, Oświaty i Kultury 

Protokół nr XLIII/2023 

43 Posiedzenie w dniu 26 kwietnia 2023  

Obrady rozpoczęto 26 kwietnia 2023 o godz. 14:00, a zakończono o godz. 14:57 tego samego 

dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 8 członków. 

Obecni: 

1. Regina Chabros-Dusza 

2. Małgorzata Dzięcioł 

3. Krzysztof Fiodorowicz 

4. Katarzyna Jóźwiak 

5. Justyna Korybska 

6. Anna Maciuszonek 

7. Tadeusz Małecki 

8. Jadwiga Orłowska 

Ponadto w posiedzeniu wzięli udział:  

1. Karol Jóźwiak – Przewodniczący Rady Miejskiej, 

2. Renata Bednarczyk – Burmistrz Miasta i Gminy Młynary, 

3. Anna Kołodziej-Rabiczko - Sekretarz Miasta i Gminy Młynary, 

4. Katarzyna Rynkowska – Skarbnik Miasta i Gminy Młynary. 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

 
Przewodnicząca Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego, Oświaty i Kultury otworzyła obrady 

witając wszystkich zebranych.  

Na posiedzeniu komisji obecnych było 8 radnych, co stanowi kworum do opiniowania projektów 

uchwał. 

 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

 

Radni nie mieli uwag. 

 

3. Przyjęcie protokołu z XLII posiedzenia Komisji, które odbyło się 29 marca 2023 r.  

 

Radni nie mieli uwag. 

 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z XLII posiedzenia Komisji, które odbyło się 29 marca 2023 r. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 



 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie: 

 

a) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Młynary na lata 2023-2036, 

 

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego, Oświaty i Kultury poprosiła 

Panią Skarbnik o omówienie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Miasta i Gminy Młynary na lata 2023-2036 oraz uchwały w sprawie zmiany budżetu Miasta i 

Gminy Młynary na 2023 rok, 

Pani Skarbnik omówiła uchwały.  

Radni nie mieli uwag. 

 

Głosowano w sprawie: 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Młynary na lata 2023-2036.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

b) zmiany budżetu Miasta i Gminy Młynary na 2023 rok, 

 

Radni nie mieli uwag. 

 

Głosowano w sprawie: 

zmiany budżetu Miasta i Gminy Młynary na 2023 rok, 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

c) likwidacji Szkoły Podstawowej w Błudowie, 

 

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego, Oświaty i Kultury poprosiła 

Panią Burmistrz o zabranie głosu. 

Pani Burmistrz przypomniała Radnym proces likwidacji Szkoły Podstawowej w Błudowie. 

Pan Tadeusz Wandrowski zapytał, czy jest już pomysł co będzie w budynku po likwidowanej 

szkole. 

Pani Burmistrz powiedziała, że być może budynek ten zostanie przeznaczony na 

przegrupowanie wojsk. Plany zagospodarowania tego budynku są różne. Ostateczne 

przeznaczenie budynku konsultowane będzie z mieszkańcami. 

Pan Tadeusz Wandrowski zapytał, czy wszystkie dzieci będą przeniesione do szkoły w 

Młynarach. 

Pani Burmistrz odpowiedziała, że na to gmina nie ma wpływu. Jest to wybór rodziców. 



Wywiązała się rozmowa na temat uczęszczania dzieci z tereny Gminy Młynary do innych 

szkół.  

Poruszono temat dowozu uczniów do szkoły w Młynarach. 

Głosowano w sprawie: 

likwidacji Szkoły Podstawowej w Błudowie, 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

d) zmieniająca uchwałę w sprawie zawarcia porozumienia dotyczącego współdziałania przy 

realizacji Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych na terenie Miejskiego Obszaru 

Funkcjonalnego Elbląga, 

 

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego, Oświaty i Kultury poprosiła 

Panią Burmistrz o zabranie głosu. 

Radni nie mieli uwag. 

 

Głosowano w sprawie: 

zmieniająca uchwałę w sprawie zawarcia porozumienia dotyczącego współdziałania przy 

realizacji Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych na terenie Miejskiego Obszaru 

Funkcjonalnego Elbląga, 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

e) zmieniająca uchwałę uchwała Nr LI/353/2023 Rady Miejskiej w Młynarach z dnia 18 

stycznia 2023 r. w sprawie przyznawania i ustalania wysokości diet dla radnych Rady 

Miejskiej w Młynarach. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego, Oświaty i Kultury poprosiła 

Panią Skarbnik o omówienie uchwały. 

Radni nie mieli uwag. 

 

Głosowano w sprawie: 

zmieniająca uchwałę uchwała Nr LI/353/2023 Rady Miejskiej w Młynarach z dnia 18 

stycznia 2023 r. w sprawie przyznawania i ustalania wysokości diet dla radnych Rady 

Miejskiej w Młynarach. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

5. Sprawy różne. 

 

Pan Tadeusz Wandrowski zapytał o drogę w Janikach Pasłęckich, która została zniszczona 

przez rolnika. Poprosił o wykopanie w tym miejscu rowu odprowadzającego wodę z drogi. 



Zapytał, czy Pani Burmistrz mogłaby wpłynąć na mieszkańców gminy, żeby dbali o drogi i 

poprawili zniszczenia wyrządzone przez własne zwierzęta.  

Pani Burmistrz powiedziała, że gmina może wystosować pismo wzywające do naprawienia 

drogi, natomiast nie może nałożyć mandatu. Zaapelowała do mieszkańców, aby zgłaszać 

każdy przypadek niszczenia drogi na policję.  

Pan Tadeusz Wandrowski zapytał, kiedy powstaną markety w Młynarach. 

Pani Burmistrz powiedziała, że w Młynarach będą dwa markety. Budowa powinna się 

wkrótce rozpocząć. Omówiła temat budowy obu marketów. 

Pan Tadeusz Wandrowski zapytał, kiedy skończona będzie budowa chodnika w stronę 

działek.  

Pani Burmistrz powiedziała, że chodnik jest gotowy. Poinformowała, że przełożony będzie 

również chodnik na ul. Grunwaldzkiej od krzyża w dół. Poprosiła również, aby wykonawca 

opuścił studnię przy wjeździe do na ogródki działkowe oraz wykonał wjazd z kostki 

betonowej. Wykonawca obiecał, że doprowadzi ten teren do porządku. Poinformowała, że w 

drugiej połowie roku będzie przebudowane skrzyżowanie przy stacji paliw na bezkolizyjne. 

Pani Burmistrz poinformowała, że wystąpiła z pismem w sprawie ograniczenia tonażu 

ciężarówek przejeżdżających z węglem przez Młynary, które niszczą asfalt oraz aby w 

Zastawnie pojawiał się patrol policyjny, ponieważ samochody z węglem nie przestrzegają 

ograniczenia prędkości w terenie zabudowanym. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał, kiedy kończą roboty drogowe we Włóczyskach. 

Pani Burmistrz powiedziała, że nie zna terminu zakończenia prac. 

Pani Katarzyna Jóźwiak zapytała o drogę do Płonnego. 

Pani Burmistrz powiedziała, że jeśli powstaną oszczędności, to w drugiej połowie roku 

rozpocznie się I etap robót, który obejmował będzie odcinek od S22 w stronę Błudowa. 

Pan Tadeusz Wandrowski powiedział, że chciałby, żeby przy ruinach kościoła w Młynarskiej 

Woli powstała tablica informacyjna. Dzięki tym ruinom wieś zyskała więcej turystów. 

Zapytał z jakich pieniędzy można zakupić taką tablicę. 

Pai Sekretarz odpowiedziała, że można na ten cel wykorzystać pieniądze sołeckie. 

Pani Burmistrz poinformowała, że  

− gonty na wiacie w Młynarskiej Woli zostały naprawione i jest zgoda na wykonanie 

kładki do wiaty, 

− od 10 maja zostanie ponownie uruchomiony punkt poboru krwi do badań, 

− kładka za oczyszczalnią ścieków będzie budowana w tym roku, 

− odmówiła zamknięcie drogi przy przejeździe kolejowym w Bronikowie. 



Pan Tadeusz Wandrowski zapytał, czy Pani Burmistrz może wpłynąć, żeby Nadleśnictwo 

ustawiło śmietniki przy stawach. 

Pani Burmistrz powiedziała, że jest to teren Nadleśnictwa i oni decydują, gdzie ustawić 

śmietniki.  

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że do biura rady wpłynęło wystąpienie 

pokontrolne z RIO. Omówił zalecenia zawarte w piśmie. 

Pani Małgorzata Dzięcioł zgłosiła uszkodzony przystanek w m. Zaścianki. 

 

6. Zakończenie obrad. 

 

Przewodnicząca Komisji zamknęła obrady XLIII Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego, 

Oświaty i Kultury w Młynarach. 

  

Przewodnicząca 

Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego, Oświaty i Kultury 

Regina Chabros-Dusza 

  

 

Przygotował(a): Dorota Jurkowska 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


